
 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9 – 06129 PERUGIA   
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S. Andrea delle Fratte – 06156 PERUGIA   
Part. IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

RICHIESTA DI VALUTAZIONE DEL PROGETTO PER RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE
DELL'INTERA AREA PRONTO SOCCORSO E TERAPIA INTENSIVA 12 POSTI LETTO - COMANDO
PROVINCIALE DI VIGILI DEL FUOCO DI PERUGIA - EURO 400,00 - CIG ESENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 0001644 del 14/09/2023
 adottata in Perugia

TECNICO PATRIMONIALE



  
Stemma dell’ospedale di S. Maria della Misericordia di Perugia 

Liquidazione  VVFF – valutazione progetto  P.S. e T.I. 

Direzione Generale e Sede Amm. va: Piazzale Giorgio Menghini nn.8/9  - 06129 PERUGIA 

Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia  - S. Andrea delle Fratte -  06156 PERUGIA  

Part. IVA 02101050546 -  Tel.075.5781 - Fax.075.5783531 - Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
 

 

DIREZIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL  12 SETTEMBRE 2023       

 

 

OGGETTO: Richiesta di valutazione del progetto per riorganizzazione e ristrutturazione 

dell’intera area Pronto Soccorso e Reparto Terapia Intensiva 12 posti letto - Comando 

Provinciale dei Vigili del Fuoco di Perugia- Euro 400,00 – CIG esente 

 

 

Il Dirigente responsabile della Direzione Tecnico Patrimoniale 
 

Visti 

- la legge n. 241 del 7 Agosto 1990 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii. 

- il D.lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e ss.mm.ii. 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, recante “Codice dei contratti pubblici”, e 

ss.mm.ii. 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai 

sensi dell’art. 217 del citato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

- il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n° 

120, come modificata dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, di conversione in legge, con 

modificazioni, del D.L. 31 maggio 2021, n. 77. 

 

- la Delibera del Direttore Generale n. 581 del 31/03/2021 “Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità”. 

 

- VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di Perugia, n. 

1606 del 29 settembre 2020 che, relativamente all’atto deliberativo in premessa richiamato, 

ha disposto la disapplicazione delle disposizioni contenute nell’allegato A del medesimo 

provvedimento 

 

Richiamate 



  
Stemma dell’ospedale di S. Maria della Misericordia di Perugia 

Liquidazione  VVFF – valutazione progetto  P.S. e T.I. 

Direzione Generale e Sede Amm. va: Piazzale Giorgio Menghini nn.8/9  - 06129 PERUGIA 

Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia  - S. Andrea delle Fratte -  06156 PERUGIA  

Part. IVA 02101050546 -  Tel.075.5781 - Fax.075.5783531 - Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
 

 

 

- le Delibere del Direttore Generale n. 1401/2021e n. 528/2023 relative al piano di 

riorganizzazione della rete ospedaliera  
 

 

 

Considerato che  

 

con deliberazione n. 1996 del 25.10.2002 viene attribuita al Responsabile della Direzione Tecnico 

Patrimoniale la delega per l’esercizio di alcune attività gestionali, anche nella forma della 

determinazione dirigenziale, tra cui quella oggetto della presente; 

 

la delega di cui sopra è comprensiva anche della liquidazione di fatture relative a lavori affidati in 

appalto, previa contestuale approvazione degli stati di avanzamento lavori e dei relativi certificati di 

pagamento redatti dal direttore dei lavori, essendo questi, atti strumentali alla liquidazione stessa, 

nonché la liquidazione delle parcelle professionali relative alla progettazione ed alla direzione lavori 

quando affidati a professionisti esterni; 

 

 

l’Azienda Ospedaliera; ha fatto redigere il progetto per due nuovi interventi  che interesseranno due 

aree ubicate all’interno dell’edificio “vecchio Silvestrini”: 

il Pronto Soccorso (comparto antincendio C), ubicato al piano +2 –liv. 0 a q. 288,60 dall’edificio, di 

cui verrà modificato il layout architettonico, 

un reparto di terapia intensiva, che sostituirà l’attuale reparto degenze (comparto antincendio C17), 

ubicato al piano +3 – liv. 1 a q. 293,20 dall’edificio; 

 

per questa fase viene richiesto un esame progetto al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Perugia e per lo svolgimento di questo servizio, è previsto un versamento al Comando Provinciale 

dei Vigili del Fuoco, pari ad Euro 400,00; 

 

la spesa derivante dal presente provvedimento pari a euro 400,00, trova capienza all’interno del 

budget assegnato al Centro di Responsabilità Direzione Tecnico Patrimoniale AZ10-0800 al 

sottoconto di CO.GE. 510010010 “Imposte e tasse” e fa riferimento alla Prenotazione Fondi 

n°20398  del 12/09/2023; 

 

Pertanto, potrà procedersi al pagamento del corrispettivo nei modi seguenti: 

- c/c postale n. 12846069 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Perugia 

- tramite bonifico postale  intestato alla tesoreria Provinciale dello Stato di Perugia, 

utilizzando il codice IBAN IT 90T0760103000000012846069 

- tramite la procedura PAGOPA presente sul sito nazionale VVFF; 

 

come da liquidazione SAP, allegata al presente atto. 

 

In considerazione di quanto esposto nel presente documento istruttorio e nel suo allegato 

 

DETERMINA 



  
Stemma dell’ospedale di S. Maria della Misericordia di Perugia 

Liquidazione  VVFF – valutazione progetto  P.S. e T.I. 

Direzione Generale e Sede Amm. va: Piazzale Giorgio Menghini nn.8/9  - 06129 PERUGIA 

Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia  - S. Andrea delle Fratte -  06156 PERUGIA  

Part. IVA 02101050546 -  Tel.075.5781 - Fax.075.5783531 - Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui, interamente 

richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di assumere l’impegno di spesa di Euro 400,00, alla prenotazione fondi n. 20398 del 

12/09/2023– Co:Ge 510010010 “Imposte e tasse” nell’ambito del budget 2023 assegnato alla 

Direzione Tecnico Patrimoniale come da Delibera n. 21 del 13/01/2023. 

 

 

3) Liquidare alla Tesoreria provinciale dello Stato per il Comando dei Vigili del Fuoco di Perugia, 

. la somma  di Euro 400,00 con imputazione a carico della prenotazione fondi n.20398 del 

12/09/2023 – sottoconto di Co.Ge 510010010 “Imposte e tasse”; 

 

4) Trasmettere copia della presente Determinazione alla  Direzione Contabilità e Bilancio per gli 

adempimenti di competenza, il tutto ai sensi della deliberazione n.2104 del 29 Dicembre 2003. 

 

 

 

                Il Dirigente  
  * Ing. Luca Gusella 

 

 

L’estensore 

Rag.  Rosaria Tambuscio 

 

 

 
*Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 comma 2 del D. Lgs. n.82/2005 

 










		2023-09-14T10:46:44+0200




